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PJESA, IJ: KONTRATES

K..oM.{tlUH F F.Rl5Htflfii S, rruga UQK-se nr 2 1
Dhe

"VZ Co,mpany" l$h.p.k,  adresa: Prisht ind ,
70269744 dhe num6rf iska l  600039011 e

MOS bleje ASNJE nga kdto sasira p€r disa artiku

1 5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimi
muajsh.

Neni  2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohor p6r kryerje td sh1rbimeve
23.01.2019 prej 2l muajEve.

2.2 Vendi i ekzekutimit td pundve do te jet6 n€r
dyte ne Aneksin 1.

KONTRT A  E N IUAFI

vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njeren and;

e Prizrenitl' nr. me numer t0 regjistrimit td biznesit
uar nga lsuf Zymeri - Drejtor, nO tekstin e md tejme

dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos t6

td kontratds dhe pdrfundon ne njd periudhe prej 2

tE jetd nga data 23.11.201E deri me datdn

d: n€ rrugdt dhe trotuaret e cekura p6r pjesen e

("Ofruesi i shdrbirneve"), jane pajtuai p6r reali n e sh€rbimeve n€ vi i im

Mirdnrrbajtja re,rnergiente dimdrore e rru

Numr!.1E'okg:ruq{:_616 18 149 525

e rlhre trotuareve ti! rqytetit LOT 3

Neni  1 l .dnda1.1 Ldnda e k€sai k dshte qe t€ themeloj kushtet, duke p0rfshir6 gmimet
per nj6si dhe rregullat e implementimit p6r shdrbimeve dhe pundve td mirembajt jes ne vi j im:

erore €) f soecifikimeve
teknike detyrueshrme dhe pjeses se ofert6s qe jane pjesd e kOsaj kontrate

'1.2 Kontrata do td implementohet me " e porosive" apo thirrje. P sh Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjO Autoritet tjetOr Kontrak i perfshire ne kete k,ontrate, tenton te bleje artikuj

q0 te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke
me sasitd e tyre pdrkat€se

nd bazd te keserl kontrate publike korniz6, du
specifikuar listdn e pundve qe duhet te

1.3 SasitO e vlerdsuara, td p6rcaktuara ne C, Lista e Qmimit, jarnd vet6m sasi indikative dhe
nj6ren prej tyre. Autoniteti Kontraktues me te drejteNUK detyrojne Autoritetin Kontraktues tO blej€ n

te t i j  mund t6 porosis6 shOrbime m6 pak ose shum6 sasi se sa ato sasi tO vleresuara oer artikull
Autoritet i(et) Kontraktues i pOrmendur n6 Nenin1.1p.sh brenda nje pjese (loti) te njejte. Megjithate,

eshte 0ane) te detyruar td perdorin kdt6 ma
n €  1  1 .

hje sa here qe td prokurojnd pund; td pOrmendura

1.4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do te kete te dn-.jte nsimi dhe NUK rlo t i  lejohet te beje ndryshime
kontraktues vendosd te bleje me pak apo metd gmimeve te nj€sis6, pdr shembul l  n6 rast sre a

shume sasi se ser ato te parapara td speci

ika e Kosov€s
a - Repulilic of Ko,sovo

e Prishtinds
Municipalify of Prishtina



Neni  3 (;mimi

Kushtet e Veganta t0 Kontrat€ts;
Kushtet e Pergjithshme td Kontr
Tenderi i Kontraktuesit duke
Crferta financiare (Lista e Qm
Urdh€r bler ja

3 . 1Qmimi i puneve per mirembajtje per tere

Qmimit e paraqitur nga Kontraktuesi Qmimi
mi.ie e n6ntii qind e nj6zet e dy mijd euro
mujor eshte 17 ,961.44 €

3 2 Pagesat do tO b€hen n€ Pajtim me
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrak
sh€rbimeve tO kryera sipas raportit tO
pagese duhet te aprovohet nga Zyrtari i p

3.2 Qmimi i  p€rnrendur nd Nenin 3.1
ka borxh Ofruesit td shOrbimeve

m€ srper

3 3 Qmimet e nj6sive do tO jene f ikse dhe nuk
n6n ketO korrtratd publike korniz6'.

3.4 Pagesat do te jene mujore

Neni 4 Rendi i pdrpardsis6 sd

Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim"

(a) Kontrata e neogiuar

4 1

(b )
(c)
(d )
(e)
(f)

4 2 Dokumentelle ndryshme q0 e perbejne kon
raste tO paqartdsis€ ose divergjences, ato du
dhene me siper.

Neni$  Komunik imet

5.1 Te gj i tha komunikimet me shkrim qd
Kontraktues, ngla njdra ane dhe Ofruesit td
dhe numrtn e saj  t€ ident i f ik imit  dhe duhet te
post€, mesazh, telefaks, faks, emailose te dor

5.2 N0se personi qd dergon komunikatdn k
komunrkat€n e tij. Sa herd qO ka afat td funclit
te kerkoje vdrtetim t0 pranimit t€ komunikat6s
gj i tha masat e nevojshme per te siguruar pr

5.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhen
vendimi, perve(; nese specifikohet ndryshe nd
do tO jete ne forme td shkruar dhe fjalOt "n
perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, paitim
vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me nenshkrrmin e kesaj kontrate
nddrsa per shqyrtimin e ofertave dhe zgjedhje
profesional,t0 cil6t jan€ pergjegjOs per vlerOs
ofertave te operator6ve ekonomik.

5.4 Kjo kontrate 0sht6 p€rgatitur nd gjuhen
Kontraktues dl^re nj€ origjinal per Kontraktuesin

qipe nE kater origjinale, dy origjinarle p€r Autoritetin

heriUmenaxherdve te projektit nga Komuna' gdo

rimit dhe zyftari i financave te Autoritretit Kontraktues'

et te jetO e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i

sipas kont oubl ike kornizd.

ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura

td kontratds

D t

i re Specif ik imet Teknike;
) ;

atdn konsrderohet se shpjegojn€ njOra tjetren; dhe nd
t€ lexohen sipas rendit tO pOrparOsis;d n€ te cilin jand

n janO paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e

total i pundve Osht€: 35,922',88€; (tnidhiete e pese

tete dhjete e tete euro cent .Qe do te thotd gmlml

t e p6rgjithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates'
resit vlJien per gdo muaj ne baz6 td punOve dhe

te bdjne me kdte Kontratd ndr3rmjet Autoritetit
ve nga ana tjet6r duhet t€ cekin titullin e Kontratds

me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me
personal isht.

vdrtetim tO pranimit te saj, ai duhet ta thote kdtd n6
pranimin e komunikates me shkrim ddrguesiduhet
tij Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marrd t€
e komunikimit te t i j .

e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
e t i l lO, pOlqimi,  mirat imr, certr f ikata apo vendimi

"v€rtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do tO shenohen nO
certifikatd ose vendimi i till0 nuk duhet te mbahet apo

pergjegjesind pdr sigurimin e mjeteve per pagese'
e kontraktuesit bazohet ne vleresimirr e komisionit

e kritereve te perzgjedhjes dhe pdnnbajtjen e



P6r .d,utoritetin Kontraktues
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Numri i Prokurimit: 616 18 149 525- Titulli: Mirembajtja dim,erore e rrugel'e dhe

trotutareveodebllokimi I kanalizinfit atmosferik"

fryESA C: FORMIJLNN rPCN DOREZIMIN E TENDETIIT

IUESI\ I.  FORMULARI I TENDIiRIT

Frdr:  KK lPr isht ina
(rrd vazhdim t6 tekst i t  "Autor i tet i  Kontraktues')

Ti tul l i ikontratds: Mirembaj( ja dimerorf  e e rrugeve dhe trotuareve,debl lolk imi I
kanarlizimit atmosferik"

Si pergjigje ndaj letrds suaj td ftesds per td te{rderuar p6r kontratdn er m6sipdrme, ne, t6 poshtd
ndnshkruari t ,  deklarojmd q6:

1. lkemi kontrol luar dhe pranuar plotdsisht permbajt jet  e dosjes sd tenderi t  me l lumdr te
Prokurimit :  < 616 ' l  8149 525 >. Ne pranojm,5 ( l ispozitat  e saj  ne tdr0s; i ,  pa rezervim osre kuf lz im.

2. l r le ofrojrnd td dorezojme, ne palt im me l . ipshtet e dosjes se tenderi t  dhe afatet kohore t6
parerqituril, pa rezervd apo kufizim:

Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe t{otuareve,debllokimi I kanalizimit
atmosferil<"

3 "  Qmim i to [a l  i  t enden t  6sh te

LOT 3

t /  i  i . - '

lv tL/c ,  /e /Cn,r t t
c t . 1 (  t  _

4" Ky tencler  dsht€ val id  pdr  n jd per iudhd pre j  l l ,  d i teve nga data f ina le p6r  dordzim td tender6v$i  /  i  
-

\, rz' ,r. 
' '

5'  N6se tender i  jone pranohet ,  ne marr im pt , r ls iper  te s iguro jmd nje s igur i  te  ekz-ekut imi t  para '  '  !
nrjnshkrirnit td kontrates ' l  0% e vlerds se kontf ati- 's. **e;*"

6"  Operator  Ekonomik |  - - - l  kane N, letd nacional i te t :  t  $HQIPTARE-j

7.  Ne e b6jm6 k6td k6rkese,  p6r  k6td tender [L@f.€.S,  me tO dre j tdn tone te udhehequr nga ne.
lrle konfirrnojmd qd nuk jemi duke tenderuar p(!r td njejtdn kontrate nre ndonje formular t jeter

fll/6 :iasfltd koh sorci q mitl

DOSJA ]3T'ENDERIT PER KON'|RA'fF; PI-IELIKI NEGOCIUAR

Qmimi i  tr:nderit  nd shifra:

PUIILIKII\4/Sherbirn
P A



Numri i  Prokurimit :  616 18
trotuLareve,debllokimi

: Mirembajtja dimerore e rrugel'e dhe
atmosferiktt

149 525- Ti
I karralizi

8. Ne do ta informojm6 Autoritetin kontra menjdherd n6se ka ndonjd ndryshim nrii rrethi:nat
e mesiperme ne c i lendo fazd g jatd imple t imi t  t6  kontratds Gj i thashtu ne e d imd dhe
pranojmd qd td gjitha informatat e pasakta jo td p lota t6 c i la t  jepen me qdl l im nd k6td
konkurrim, mund td kend si rezultat p6ri
f inancuara nga BKK

timin tone nga kjo dhe nga kontratal tjera td

9, Theksojm6 q6 Autoriteti kontraktuers nuk
e rezervon td drejt6n p6r te dh6nd vetdm nj6
ndaj nesh nrSse e ben k6te.

E DOREZUAR NGA

shtd i obliguar td vazhdojd me kdtd ftesd dhe qd
td kontratds. Ai nuk do td shkaktojd detyrime

IDENTIFIKIM I TORIT EKONOMIK

ffi
re ENIT Nn-37

- shtorri/fshini rreshta plot6sues pr6r sipas nevojes Vini re qd n1nkontraktuesi
nuk ko,nsiderohet si partner p6r qliltime kdsaj procedure tG tetrclerit

Ernri  dhe mbiemri  i  personit  t6 autor izuar t i i  n i inshkruar k6t6 tender ne em6r t6Konsorciumii t :

N6nshkrimi:

Vendidhe darta:

Vula e UdhEheqdsi t :

+ Ne rast te r3rupit te OE emri i liderit te G rt te OE

DOSJA E' | I INDERIT PER KONTRATE
PUI3LIKIM/lShelbrm

V.Z .COMPANY SH.

RR.LIDHJA E PRIZ

ISUF ZYMERI

IBI,IKE NEGO(]IIJAR PA



Pjesa II. LIST'A

Mir€mbaitja dimdrore e rrug6ve dhe

MIMEVE

uareye td qytetit - I ' jesa e III-te

h) Mbledhja e rnbeturinaver nga shportat dhe pastrimi
shportave;

Vdrej t je :  ne kete proz ic ion duhet  td jepet  gmimi  pdr  td
gj i tha akt iv i te tet  e parapara s ipas speci f ik imi t  te
akt iv i te teve per  mirembaj t jen e n je metr i  kat ror  te  r ruges
ose t rotuar i t  n6 d i tdt  kur  kenr i  reshie td bores

375,329 (m2l
x30(di t6)  =

Lt,259,970.00 0.001 t721i9.87

Verej t je :  nd kdtd pozic ion duh,et  te l  jepet  gmimi  per  te
gj i tha akt iv i te tet  e parapara s ipas speci f ik imi t  te
aktiviteteve pdr mirembajtjen e nj6 metri katror te rruges
3se  t ro tua r i t  ne  d i t d t  ku r  nuk  kem i  resh ie  t d  bo res

375,329 (m2l
x151(di t6)  =

56,674,679.00 56674.68

: --:l:\



urniz imi ,  t ransport imi ,  mat ja para organi t  mbikeqyres
he deponimi  i  kr ipds.

iz imi ,  t ransport imi  dhe deponimi  i  r6rds.

Identifikim i
mri i oe:

V.Z.Ci f  MPANY sh p kEmri dhe mbiemri i pCrtaqiism
ISiUF ZYMERINdnshkrimi:

. 11 .2018


